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TRANSCRIPTION

Kjøbenhavn Torsdag 12/1 1899.

Min egen søde Ven!
Jeg sidder her hos Eckardts og skriver efter at have været ude hos
Skovgaard. Jeg tog mig et Par Stykker Mad og en Bajer og en Snaps paa
Færgen og da jeg kom hertil stod Johanne og Lukke for at høre mere om
Castmann, jeg havde jo det Hværv at trøste dem, men det lod ikke til at det
[jeg k]unde fortælle havde nogen [noget af papiret mangler]legende
Indflydelse paa [noget af papiret mangler]mlig var de ikke videre [noget af
papiret mangler]at høre at Elle [noget af papiret mangler]er Kjøbenhavn.
Vi fulg[tes a]d over til Tivoli for at jeg [kunde ko]mme med en Sporvogn,
men da vi havde set to passere, begge optagne, det var Regnvejr, maatte
jeg bide i det sure Æble og tage en Droshe til 1 ½ Kr. foruden
Drikkepenge. Ude ved Oppermann fik jeg The og Smørregbrød og
bagefter sad vi længe og snakkede ved en Whiskytoddy og Cigar. Til
Morgen begav jeg mig først hen til Marker med mine Sko og købte et Par
Galosker, 4 Kr 50 Øre, derfra til Lützhøffts hvor jeg drak Kaffe, Mutter blev
glad ved Shalet, de har det fattigt for Tiden, smaat med Fortjeneste. Defra
fulgtes jeg med dem ud ad Øst[noget af papiret mangler] og gik hen til
Skovg[aard]. Resultatet er nærm[noget af papiret mangler] ved ingen Ting
endn[noget af papiret mangler] troede at vi kunde b[noget af papiret
mangler] først Marts og at [noget af papiret mangler] blev en Maaned
[noget af papiret mangler] eller mindre her og drager i Viborg mente han
vi kunde færdige med midt i April, det er nemlig her nogle foreløbige
Prøver vi skal lave deroppe, for at se hvor lang Tid det vil tage og hvad for
et Materiale der egner sig bedst til det. Det egentlige Arbejde, denne Pen
er ækel, deroppe vil først begynde ca 5/4 Aar efter at vi ere færdige med
Prøverne. Paa Vejen ud til Skovgaard fik jeg den Ide at gaa til Peter og
Thorolf Petersen for at høre om der ikke kunde blive noget Arbejde til mig
paa [Tea]tret og uden at jeg nævnede [noget af papiret mangler] det
foreslog Skovgaard [det] samme da han hørte [jeg ger]ne vilde tjene nogle
[Penge s]aa jeg tror jeg gaar [noget af papiret mangler] naar jeg gaar
herfra, [saa kan]jeg i Morgen fortælle [Di]g hvordan det gaar mig. Jeg skal
hilse Dig fra Eckardt og fra Margrethe de kom hjem nu. Kan du huske min
Adr? Bjerregaards Sidevej – 5 Valby.
Kjøbenhavn V.
Mange kærlige Hilsner til min egen lille Søde fra Din hengivne

Johannes Larsen

Hils alle derovre
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Joakim Skovgaards kalkmalerier til Viborg Domkirke






